PAGE
2

	BỘ CÔNG NGHIỆP

Số: 1176/QĐ-KHĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  05  tháng 8  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc ban hành Quy định về quản lý và sử dụng kinh phí thẩm định

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Thủ tướng Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ  “Điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng“ ban hành kèm theo Nghị định số 42/CP ngày 16/7/1996 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 501/BXD-VKT ngày 18/9/1996 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành chi phí thẩm định và tư vấn đầu tư, xây dựng;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:  Ban hành kèm theo Quyết định này bản : Quy định về quản lý và sử dụng Kinh phí thẩm định ,thay thế văn bản số 87/CV-KHĐT ngày 08/01/1996 của Bộ Công nghiệp về Quản lý, sử dụng kinh phí thẩm định.

Điều 2 : Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và áp dụng cho các phần việc thẩm định do Bộ Công nghiệp chủ trì thực hiện.

Điều 3: Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

           KT. BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

- Như Điều 3,

            Thứ  trưởng
- Lưu VP, Vụ KH&ĐT

                               Nguyễn Đức Phan
	BỘ CÔNG NGHIỆP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Về quản lý và sử dụng kinh phí thẩm định
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1176/QĐ-KHĐT

ngày 05/8/1997 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp
1. Nguyên tắc chung:

1.1. Căn cứ Quyết định số 501/BXD-VKT ngày 18/6/1996 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng, kinh phí thẩm định và tư vấn đầu tư và xây dựng các công trình thuộc quyền quản lý Nhà nước của Bộ Công nghiệp, tính theo định mức tỷ lệ % tùy theo loại hình công trình và khoản mục chi phí, được chủ đầu tư chuyển về tài khoản của Bộ Công nghiệp.

1.2. Kinh phí thẩm định phải được chi tiêu tiết kiệm, đúng mục đích, không tự ý sử dụng vào việc khác và thực hiện thanh quyết toán theo các quy định hiện hành.

2. Nội dung chi phí

2.1. Chi phụ cấp (bồi dưỡng) cho các thành viên và các Tổ chuyên môn thẩm định do Bộ Công nghiệp quyết định thành lập (hoặc mời).
2.2. Chi trả các tổ chức, cá nhân (trong và ngoài nước) không thuộc Tổ (hoặc Nhóm) thẩm định của Bộ Công nghiệp, tham gia tư vấn, phản biện theo hợp đồng kinh tế đã ký.

2.3. Chi công tác phí, mua sắm trang thiết bị cần thiết, văn phòng phẩm, chi dịch thuật, ấn loát tài liệu... phục vụ công tác thẩm định.

3. Mọi khoản chi phí đều phải lập dự toán theo quy định tại văn bản số 501/BXD-VKT của Bộ Xây dựng, phù hợp với dự toán được duyệt của Chủ đầu tư. Mức chi được thực hiện theo quy định tại văn bản số 2048/QĐ-KHĐT ngày 24/7/1996 của Bộ Công nghiệp. Tổng chi phí không được vượt quá Tổng mức đã được tính theo quy định tại văn bản số 501/BXD-VKT của Bộ Xây dựng.

4. Vụ Kế hoạch và Đầu tư Bộ Công nghiệp chỉ đạo việc thực hiện lập dự trù chi tiêu cụ thể theo dự toán được duyệt và ký kết hợp đồng tư vấn (nếu cần). Trường hợp vượt dự toán, phải lập và trình duyệt bổ sung (hoặc điều chỉnh) dự toán cho phù hợp.

5. Chủ tài khoản Văn phòng Bộ Công nghiệp căn cứ vào dự toán được duyệt để thực hiện chi và thanh, quyết toán theo chế độ quản lý tài chính hiện hành./.

K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

              Thứ  trưởng
                                                                  Nguyễn Đức Phan
PAGE
2
C:\VBMAN\lib\657D18010406031F040A0D0E187B7D7561.doc